ــی ایجاد پنجره های مختلف جدید، ــای مختلف و حت )fractural(، دارای پنجره ه
هوشمندبودن و دارای قابلیت شخصی سازی )مانند اینترنت کودک، کهنسال یا برای
گروه های خاص و دارای معلولیت( از جمله خصیصه های برشمرده این استاد ارتباطات

درباره سازه های مجازی بود.
ــر عاملی پیش از جمع بندی ــروی کار مطلب دیگری بود که دکت تغییر جمعیتی نی
مطالب خود بدان پرداخت. وی نیروی کار سال های 1340 تا 1355 شمسی معادل
1960 تا 1976 میلادی را نیروی کار نسل ایکس نامید که متولد دوره فضای مجازی
نبوده اند. در مقابل، نسل فعلی را نسل وای )Y( نامید که همان بومیان دیجیتال اند و

انبوهی از مشاغل جدید برای آنان به وجود آمده است.
ــاغل دوره کشاورزی؛ 2. ــغل متمایز سخن گفت: 1.